

平成13年3月期中間決算について

概要

1. 東レ連結決算の推移

(単位：億円、%)

	売上高		営業利益		経常利益		当期利益	
9年3月期	10,468		717		564		233	
10年3月期	10,877	4%	719	0%	601	7%	247	6%
11年3月期	10,011	-8%	476	-34%	415	-31%	81	-67%
12年3月期	9,905	-1%	323	-32%	249	-40%	-657	-
13年3月期(予想)	10,800	9%	500	55%	400	60%	200	-
11.3 上	4,924	-9%	284	-19%	232	-14%	34	-75%
下	5,087	-7%	191	-48%	182	-45%	47	-57%
12.3 上	4,789	-3%	138	-51%	110	-53%	46	33%
下	5,116	1%	185	-3%	139	-24%	-702	-
13.3 上	5,101	7%	217	57%	184	67%	79	73%
(当初予想差/比)	1	0%	47	28%	54	42%	19	32%

注1. 表記は億円単位、四捨五入は百万円単位。

注2. 各欄の横の%表示は前年同期比。算出には千万円単位まで利用。

2. 当中間期の業績(13年3月中間期)

(単位：億円、%)

(連結)

	当中間期	前年中間期	前年との差	前年との比
売上高	5,101	4,789	312	6.5%
売上総利益	1,183	1,120	63	5.6%
) 販管費	966	981	-16	-1.6%
営業利益	217	138	79	57.0%
営業外収支	-33	-28	-5	-
) 営業外収益	89	99	-10	-10.2%
) 営業外費用	122	127	-5	-3.8%
経常利益	184	110	74	66.9%
特別損益	-37	-12	-25	-
) 特別利益	14	36	-22	-60.7%
) 特別損失	51	48	3	6.1%
法人税等	51	45	7	15.1%
少数株主利益	17	8	9	2.2倍
当中間純利益	79	46	33	73.4%
(販管費比率)	18.9%	20.5%	1.6ポイント	-
(営業利益率)	4.3%	2.9%	+1.4ポイント	-
(経常利益率)	3.6%	2.3%	+1.3ポイント	-
1株当たり利益(P)	5.64	3.25	+2.39円	73.2%
ROE	3.7%	1.9%	1.8ポイント	-
総資産*	14,569	前期末 14,709	-140	-1.0%
株主資本*	4,188	前期末 4,159	29	0.7%
株主資本比率*	28.7%	前期末 28.3%	+0.4ポイント	-

注1. 千万円単位で四捨五入

注2. 各欄の横の%表示は前年同期比、利益の欄の前年比の算出には千万円単位まで利用

注3. 総資産、株主資本、株主資本比率は、前年中間期の欄に、前期末(12年3月末)値を掲出

3. 為替レート

	当中間期	前期	前中間期
平均為替レート(円/ドル)	107.2	111.6	117.3
期末為替レート(円/ドル)	108.0	106.2	107.0

事業の種類別セグメントの収益状況

1. 概要

- ・連結の事業セグメント別売上は住宅・エンジニアリングを除き、全て前年比増収。化成品、医薬・医療の伸びが大。
- ・営業利益は化成品、医薬・医療がほぼ倍増、繊維も+4.3%。住宅・エンジニアリングは赤字（但し、住宅・エンジニアリングは下期型事業でもあり、下期には収益好転を見込む）
- ・当中間期の資本的支出は合計で11%。

(1) 外部売上高

(単位：億円、%)

	当中間期	構成	前年中間期	差額	増減率
繊維	2,140	42%	2,033	107	5%
化成品	1,674	33%	1,432	242	17%
住宅・エンジニアリング	460	9%	546	-86	-16%
医薬・医療	264	5%	237	27	11%
新事業その他	563	11%	540	23	4%
合計	5,101	100%	4,789	312	7%
消去又は全社	-	-	-	-	-
連結	5,101	100%	4,789	312	7%

(2) 営業利益

(単位：億円、%)

	当中間期	構成	前年中間期	差額	増減率
繊維	106	49%	74	32	43%
化成品	79	37%	41	38	94%
住宅・エンジニアリング	-26	-12%	-26	0	0%
医薬・医療	32	15%	17	16	94%
新事業その他	25	11%	31	-6	-19%
合計	216	100%	136	80	59%
消去又は全社	1	-	2	-1	-
連結	217	-	138	79	57%

(3) 営業利益率等

(単位：億円、%)

	対売上高営業利益率	ROA	(参)資産	構成
繊維	5.0%	4.4%	4,828	33%
化成品	4.7%	2.9%	5,516	38%
住宅・エンジニアリング	-5.7%	-2.9%	1,805	12%
医薬・医療	12.2%	9.6%	671	5%
新事業その他	4.4%	2.2%	2,238	15%
合計	4.3%	2.9%	15,059	103%
消去又は全社	-	-	-490	-3%
連結	4.3%	3.0%	14,569	100%

(4) 減価償却・資本的支出

(単位：億円、%)

	減価償却費			資本的支出		
	構成	前年比(%)		構成	前年比(%)	
繊維	134	34%	0.9%	90	35%	-14.0%
化成品	157	40%	3.4%	93	36%	-23.6%
住宅・エンジニアリング	14	4%	13.1%	8	3%	6.6%
医薬・医療	12	3%	-6.6%	24	9%	167.0%
新事業その他	82	21%	8.6%	45	17%	-15.2%
合計	399	101%	3.6%	260	100%	-12.2%
消去又は全社	-4	-	-	1	-	-
連結	395	100%	3.8%	261	100%	-11.0%

2. コア事業の概要

(1) 繊維

(単位:億円、%)

	売上高		前年同期比増減		営業利益		特記事項
	当中間期	前年中間期	差額	率(%)	当中間期	前年比	
繊維セグメント合計	2,140	2,033	107	5%	106 (前年 74)	43%	TSI繊維事業の外部売上高は約70億円の貢献などを主因に増収。 また、国内外各社の堅調により増益。
単体	1,085	1,166	-81	-6.9%	黒字	↗	国内販売は衣料消費の不振や輸入品との競合が激しく販売量は低迷。また、欧州で織物販売の一部を子会社へ移管した分で50億円の減収。一方、期前半に衣料用で各素材の値上げが進展し、営業増益。各素材の売上は、ナイロン267億円、テトロン578億円、トレロン46億円、イクセ-7他193億円。
国内連結子会社	増収				黒字	↗	東レモノフィラメント、東洋タイヤコードなどの増収による。
海外連結子会社	大幅増収				黒字	↗	中国3社が事業拡大により赤字縮小。東南アジアでホリエステル長繊維・T/C織物販売も好調。TSIの本格貢献もあり、海外全体で大幅増収。
(参考)海外21社 単純合算合計	719	632	87	14%	↗	↗	

注1) 単体の売上高は連結内部の取引も含む単独決算ベース。

注2) 単体の繊維経常利益は33億円。(前上期は関係会社からの特別配当もあったため、当中間期は減益)

(2) 化成品

(単位:億円、%)

	売上高		前年同期比増減		営業利益		特記事項
	当中間期	前年中間期	差額	率(%)	当中間期	前年比	
化成品セグメント合計	1,674	1,432	242	17%	79 (前年 41)	94%	樹脂、及びフィルムの磁材、包工材用の販売量が拡大し、増収増益。 TSIフィルム事業の外部売上高は約100億円。
単体	862	817	45	5%	黒字	↗	樹脂の国内販売はナイロン、ABS、PBTともに自動車・電機用途などで拡販。PETフィルムは磁材用でホームビデオ需要減少の影響があったが、包工材の増販により販売量は伸長。ミクロンも好調に推移。ケミカルはラクタムの値戻しとファインケミカルの拡販で増収。各事業の売上は、樹脂268億円、フィルム411億円、ケミカル182億円。
国内連結子会社	増収				黒字	↗	東プラ精工、東洋メタライジングなどフィルム加工事業が好調。
海外連結子会社	大幅増収				黒字	↗	樹脂事業は、TPMIによるABSの値上げと増販、アジア各地の樹脂加工事業拡大等、全般に好調。フィルム事業は、TSIの貢献、PFRの増販などにより、全体で大幅増収。

注1) 単体の売上高は内部取引を含む単独決算ベース。

注2) 単体の化成品事業の経常利益は60億円。

地域別セグメント情報

1. 所在地別セグメント情報

- ・売上高は前年同期比+4.1%となったアジアの貢献が大きかった(増分への寄与率7.4%)。
- ・日本は+3%。欧米は3%。欧米の減少は、円高と炭素繊維の汎用品市況の低迷が主因。
- ・営業利益は、日本が1.7倍(増分への寄与率7.2%)、アジアは2.5倍。欧米は減益。

(1)外部売上高

(単位:億円、%)

	当中間期	構成比	前年中間期	前年との差	前年との比
日本	3,770	74%	3,671	99	3%
在外	1,331	26%	1,118	213	19%
アジア	787	15%	557	230	41%
欧米	544	11%	561	-17	-3%
合計	5,101	100%	4,789	312	7%
消去又は全社	-	-	-	-	-
連結	5,101	-	4,789	312	7%

(2)営業利益

(単位:億円、%)

	当中間期	構成比	前年中間期	前年との差	前年との比
日本	137	64%	80	57	71%
在外	76	36%	56	20	37%
アジア	61	29%	24	37	157%
欧米	15	7%	32	-17	-54%
合計	213	100%	136	77	57%
消去又は全社	5	-	3	2	-
連結	217	-	138	79	57%

(3)営業利益率等

(単位:億円、%)

	対売上高 営業利益率	ROA	(参)資産	構成比
日本	3.6%	2.5%	11,021	74%
在外	5.7%	4.0%	3,790	26%
アジア	7.8%	5.5%	2,253	15%
欧米	2.7%	1.9%	1,537	11%
合計	4.2%	2.9%	14,811	100%
消去又は全社	-	-	-242	-
連結	4.3%	3.0%	14,569	-

注1) 当中間期の資産のうち、消去又は全社に含めた全社資産はない。

2. 海外売上高(マーケットベース)

- ・欧米での販売は微減となったが、中国、東南アジア等で売上が大幅に増加し、海外計では+12%、206億円増加。
- ・連結売上に占める海外の比率37.3%で、前年同期より1.8ポイント上昇。
- ・欧米での減少は、円高が主因。

(単位:億円、%)

	当中間期	連結売上に 占める構成比	前年中間期	前年との差	前年との比
アジア	1,037	20%	820	217	26%
欧米	867	17%	878	-11	-1%
合計	1,904	37%	1,698	206	12%

注1) 円高・ユーロ安、アセアン通貨安による海外売上高の目減りが約170億円。

・営業外損益及び特別損益など

1. 営業外損益

(連結)

- ・今中間期の金融収支は 64億円の赤字。12年度は 130億円程度の赤字の見通し。
- ・持分法会社は、国内外ともに好調（東レ・タウコ・シリコン社、STEMCO社が好調）
- ・前年中間期には、土地収用に伴う移転保証金を受取り、雑収益に計上。

(単位：億円)

	当中間期	前年中間期	前年との差
受取配当	14.9	11.7	+ 3.2
受取利息	7.6	6.9	+ 0.7
支払利息	-) 86.3	-) 85.7	-) + 0.6
金融収支	-63.8	-67.1	+3.3
持分法による投資利益	47.5	35.6	+11.9
雑収益	18.5	44.2	-25.8
雑損失	-) 35.4	-) 40.8	-) -5.5
雑収支	-16.9	+ 3.4	-20.3
営業外収支計	-33.2	-28.1	-5.1

2. 特別損益

- ・当中間期の連結のネット特別損益は 24.5億円悪化し、 36.8億円。主因は、投資有価証券売却益の減少など。
- ・構造改善費用は主に東レ、一村等の特別退職金計上、および東レの繊維・プラの設備廃棄費用

(連結)

(単位：億円)

	当中間期	前年中間期	前年との差
有形固定資産売却益	5.0	0.8	4.2
投資有価証券売却益	9.1	30.1	-21.0
投資有価証券評価損戻入益	-	4.7	- 4.7
特別利益	14.0	35.6	-21.6
有形固定資産売却廃棄損	10.5	8.4	2.1
販売用不動産等評価損	-	-	-
投資有価証券売却損	-	-	-
投資有価証券評価損	7.9	-	7.9
関係会社整理・評価損	-	-	-
構造改善費用	25.1	37.0	-11.9
退職給与引当金繰入額	-	-	-
為替差損	-	-	-
その他	7.2	2.6	4.7
特別損失	50.8	48.0	2.9
NET特別損益	-36.8	-12.4	-24.5

・設備投資、減価償却、有利子負債

- ・今年度の設備投資は海外で圧縮し、合計では前年の1,087億円から650億円となる見通し。
- ・今年度の減価償却費の見通しは、東レ410億円、国内130億円、海外280億円で合計650億円。
- ・当中間期はフリー・キャッシュ・フローが102億円のプラスに転じた。

1. 設備投資内訳

(単位：億円)

	中間期			年 間		
	当中間期	前年中間期	前年との差	今年度見通し	前年度実績	前年との差
東レ	101	118	-16	290	284	6
国内子会社	57	57	0	160	132	28
海外子会社	102	113	-11	200	671	-471
合 計	260	287	-27	650	1,087	-437

注) 主な設備投資： 東レ-人工腎臓生産設備の増強等
国内子会社-東メタ、東プラ
海外子会社-イースタンテックス、TSI 等

2. 有形固定資産増減

(連結)

(単位：億円)

	中間期			年 間		
	当中間期	前年中間期	前年との差	今年度見通し	前年度実績	前年との差
設備投資	260	287	-27	650	1,087	-437
減価償却	-391	-381	-11	-820	-791	29
振替・除却等	-12	-83	71	-	-370	358
Net増減	-143	-177	34	-	-74	74

注) 前年中間期の振替、除却等 83億円のうち、主なものは外貨換算差額 67億円、除却 20億円。

(単体)

(単位：億円)

	中間期			年 間		
	当中間期	前年中間期	前年との差	今年度見通し	前年度実績	前年との差
設備投資	101	118	-17	290	284	6
減価償却	-190	-195	-5	-410	-417	7
振替・除却等	-5	-6	1	-	-14	13
Net増減	-94	-83	-11	-	-147	53

注) 前年中間期の振替、除却等 83億円のうち、主なものは外貨換算差額 67億円、除却 20億円。

3. 有利子負債残高

(単位：億円)

	連 結			単 体		
	当中間期末 (12/9末)	前期末 (12/3末)	前期末比	当中間期末 (12/9末)	前期末 (12/3末)	前期末比
短期借入金	2,441	2,463	-22	487	524	-37
一年以内償還社債	451	260	191	360	260	-
社 債	2,001	1,890	111	1,885	1,885	0
長期借入金	1,335	1,535	-199	326	292	-199
割引手形	-	49	-49	-	-	-
合 計	6,228	6,197	31	3,058	2,961	-236

注) 今期末有利子負債残高は5900億円と見込む

研究開発費、従業員数など

1. 研究開発費

(単位：億円)

	当中間期		
	当中間期	前年中間期	前年との差
連結	201	209	-8
単体	173	179	-6

2. 従業員数

(単位：人)

	連結	単体
11年9月末	34,412	9,699
12年3月末	35,516	9,118
12年9月末	35,732	9,210

関係会社状況

連結・持分法適用範囲の異動状況

	設立	株式取得	清算・売却	異動	その他	計
連結子会社	-	1	-	-	-	1
持分法適用会社	1	1	-	-	2	0
計	1	2	0	0	2	1

(1) 連結子会社 : 株式買い増しにより1社増加し、前期比1社増加の115社

[新規 1社]

レイテック(株) : 株式買い増し

* 半導体基板製造用マスクのレーザー加工メーカー

(2) 持分法適用会社 : 設立・買い増しにより2社増加し、合併等により2社が減少
前期比増減無しで85社

[新規 2社]

Toray Membrane America, Inc. : 設立

蝶理情報システム(株) : 株式買い増し

[除外 2社]

東レハウジング販売(株)(東京) : 東レハウジング販売(株)(大阪)との合併

Saehan Industries, Inc. : ワークアウトによる影響力の消失

・利益貢献会社 連結子会社 : 国内--TMC、東レインター、東レファインケミカル 等
海外--アルカンターラ、ハンファブリックG、TPM、TSI 等

持分法適用会社 : 国内--東レ・デュポン、東レ・タウコーニング・シリコ
三洋化成
海外--STECO、サウスチャイナ・ホールディングス 等

・赤字会社 連結子会社 : 国内--東レグラサル 等
海外--TPA、TPEU 等

13年3月期の業績予想

1. 連結・単体の業績予想

(単位：億円、%)

	連 結				単 体				連単倍率
	13年3月期 予想	12年3月期 実績	前期差	前期比 増減率	13年3月期 予想	12年3月期 実績	前期差	前期比 増減率	
売上高	10,800	9,905	895	9.0%	5,350	5,133	217	4.2%	2.02
営業利益	500	323	177	54.7%	190	107	83	77.7%	2.63
経常利益	400	249	151	60.5%	250	250	0	-0.2%	1.60
当期純利益	200	-657	857	-	150	-445	595	-	1.33

2. 連結の事業種類別予想

(単位：億円、%)

	連結売上高				連結営業利益			
	13年3月期 予想	12年3月期 実績	前期差	前期比 増減率	13年3月期 予想	12年3月期 実績	前期差	前期比 増減率
繊維	4,400	4,050	350	8.7%	230	149	81	54.7%
化成品	3,350	2,937	413	14.0%	160	88	72	82.6%
住宅・エンジニアリング	1,400	1,387	13	0.9%	10	-12	22	-
医薬・医療	500	474	26	5.4%	50	36	14	39.7%
新事業その他	1,150	1,057	93	8.8%	50	56	-6	-10.8%
消去又は全社	-	-	-	-	-	7	-	-
連結計	10,800	9,905	895	9.0%	500	323	177	54.7%

3. 連結の所在地別業績予想

(単位：億円、%)

	連結売上高				連結営業利益			
	13年3月期 予想	12年3月期 実績	前期差	前期比 増減率	13年3月期 予想	12年3月期 実績	前期差	前期比 増減率
国内	8,100	7,705	395	5.1%	320	213	107	50.1%
在外	2,700	2,200	500	22.7%	180	110	70	63.6%
消去	-	-	-	-	-	10	-	-
連結計	10,800	9,905	895	9.0%	500	323	177	54.7%

注) 下期想定： 為替レート 1ドル = 107円
 原油 30ドル/バレル
 ナフサ 300ドル/トン

業績の推移

連結ベ-ス

(単位: 億円)

	9年度 実績	10年度 実績	11年度		11年度 実績	12年度		12年度 下期予想	12年度 下期予想	H10/H9		H11/H10		12上/11上		12上/11下	
			上期実績	下期実績		上期実績	下期予想			差	率	差	率	差	率	差	率
繊維	4669.73	4200.4	2033.21	2,017	4049.66	2139.85	2,260	4400	-469.33	-10.1%	-150.74	-3.6%	106.64	5.2%	122.85	6.1%	
化成品	3004.2	2955.37	1431.97	1,505	2937.36	1674.35	1,676	3350	-48.83	-1.6%	-18	-0.6%	242.38	16.9%	168.96	11.2%	
住宅・エンジニアリング	1687.97	1323.43	546.36	841	1386.92	459.89	940	1400	-364.54	-21.6%	63	4.8%	-86.47	-15.8%	-380.67	-45.3%	
医薬・医療	465.14	477.96	237.07	237	474.39	263.92	236	500	12.82	2.8%	-4	-0.7%	26.85	11.3%	26.6	11.2%	
新事業その他	1050.09	1054.01	540.33	516	1056.54	562.84	587	1150	3.92	0.4%	3	0.2%	22.51	4.2%	46.63	9.0%	
売上高	10877.13	10011.17	4788.94	5,116	9904.87	5100.85	5,699	10800	-866	-8.0%	-106	-1.1%	312	6.5%	-15	-0.3%	
繊維	281.49	156.9	74.12	75	148.69	106.22	124	230	-124.59	-44.3%	-8	-5.2%	32.1	43.3%	31.65	42.4%	
化成品	266.72	171.56	40.82	47	87.63	79.03	81	160	-95.16	-35.7%	-84	-48.9%	38.21	93.6%	32.22	68.8%	
住宅・エンジニアリング	21.29	10.41	-26.22	14	-12.24	-26.16	36	10	-10.88	-51.1%	-23	-	0	-0.2%	-40.14	-	
医薬・医療	52.83	42.37	16.6	19	35.8	32.2	18	50	-10.46	-19.8%	-7	-15.5%	15.6	94.0%	13	67.7%	
新事業その他	104.14	89.76	30.71	25	56.07	24.84	25	50	-14.38	-13.8%	-34	-37.5%	-5.87	-19.1%	-0.52	-2.1%	
消去	-7.28	4.64	2.3	5	7.25	1.1	-	-	11.92		3		-1.2		-3.85		
営業利益	719.19	475.64	138.33	185	323.2	217.23	283	500	-244	-33.9%	-152	-32.0%	79	57.0%	32	17.5%	
経常利益	600.54	414.6	110.24	139	249.27	184	216	400	-186	-31.0%	-165	-39.9%	74	66.9%	45	32.3%	
当期利益	247.4	81.17	45.57	-703	-656.67	79.03	121	200	-166	-67.2%	-738	-	33	73.4%	782	-	
1株当り利益金 (円)	17.65	5.79	3.25	-50.11	-46.86	5.64			-11.86	-67.2%	-53	-	2.39	73.4%	55.75	-	
総資産	14272.91	14373.6	14159.7	14,709	14708.5	14568.57			100.69	0.7%	335	2.3%	408.87	2.9%	-139.93	-1.0%	
株主資本	4933.66	4914.97	4910.09	4,159	4158.78	4187.7			-18.69	-0.4%	-756	-15.4%	-722.39	-14.7%	28.92	0.7%	
株主資本比率 (%)	34.6%	34.2%	34.7%	28.3%	28.3%	28.7%			-0.4%		-5.9%		-5.9%		0.5%		
ROE (%)	5.0%	1.6%	1.9%	-31.0%	-14.5%	3.7%			-3.4%		-16.1%		1.8%		34.7%		
設備投資額	1447.36	1217	287	800	1087	260			-230	-15.9%	-130	-10.7%	-27	-9.4%	-540	-67.5%	
減価償却費	732	781.43	381	410	791	391			49	6.8%	10	1.2%	10	2.6%	-19	-4.6%	
研究開発費総額	398	414	209	206	415	201			16	4.0%	1.0	0.2%	-8	-3.8%	-5	-2.4%	
金融負債残高	5693	6117	6103	6,197	6197	6228			424	7.4%	80.0	1.3%	125	2.0%	31	0.5%	
金融収支	-135	-129	-67	-64	-131	-64			6	-4.3%	-1.8	1.4%	3	-4.6%	0	-0.3%	
従業員数 (人)	32852	34263	34412	35,516	35516	35732			1,411	4.3%	1,253.0	3.7%	1,320	3.8%	216	0.6%	
期中平均株式数 (百万株)	1401.481	1401.481	1401.481	1401.481	1401.481	1401.481											

(注) ROE は当期利益を株主資本の期首・期末平均で除した年率。

業績の推移(2)

単独ベ-ス

	9年度 実績	10年度 実績	11年度		11年度 実績	12年度		12年度 予想	H10/H9		H11/H10		12上/11上		12上/11下	
			上期実績	下期実績		上期実績	下期予想		差	率	差	率	差	率	差	率
ナイロン	641.57	571.55	282.74	283	565.68	267.42			-70.02	-10.9%	-6	-1.0%	-15.32	-5.4%	-15.52	-5.5%
"テトロン"	1621.01	1356.44	643.82	634	1277.87	578.21			-264.57	-16.3%	-79	-5.8%	-65.61	-10.2%	-55.84	-8.8%
"トレロン"	143.01	100.37	47.19	41	88	46.03			-42.64	-29.8%	-12	-12.3%	-1.16	-2.5%	5.22	12.8%
"エクセ-又他"	516.13	439.53	192	225	416.82	193			-76.6	-14.8%	-23	-5.2%	1.19	0.6%	-31.79	-14.1%
繊維計	2921.74	2467.9	1,166	1,183	2348.37	1,085			-453.84	-15.5%	-120	-4.8%	-80.9	-6.9%	-97.93	-8.3%
樹脂	563.64	493.97	256.67	273	529.83	268.27			-69.67	-12.4%	36	7.3%	11.6	4.5%	-4.89	-1.8%
フィルム	933.03	859.03	398.11	420	817.77	411.1			-74	-7.9%	-41	-4.8%	12.99	3.3%	-8.56	-2.0%
ケミカル	412.41	331.02	162.35	169	331.48	182.29			-81.39	-19.7%	0	0.1%	19.94	12.3%	13.16	7.8%
化成品計	1909.1	1684.03	817	862	1679.08	862			-225.07	-11.8%	-5	-0.3%	44.53	5.4%	-0.29	0.0%
新事業その他	1177.48	1181.26	553.11	552	1105.42	597.13			3.78	0.3%	-76	-6.4%	44.02	8.0%	44.82	8.1%
売上高	6008.32	5333.19	2535.91	2,597	5132.87	2543.56	2,806	5350	-675.13	-11.2%	-200	-3.8%	7.65	0.3%	-53.4	-2.1%
営業利益	332.52	154.86	51.07	56	106.91	105.62	84	190	-177.66	-53.4%	-48	-31.0%	54.55	106.8%	49.78	89.1%
経常利益	436.28	280.59	140.05	110	250.35	127.13	123	250	-155.69	-35.7%	-30	-10.8%	-12.92	-9.2%	16.83	15.3%
当期利益	216.99	110.2	76.47	-521	-445.48	68.77	81	150	-106.79	-49.2%	-556	-504.2%	-7.7	-10.1%	589.77	-
1株当たり利益金(円)	15.48	7.86	5.46	-37.24	-31.79	4.91			-7.62	-49.2%	-39.65	-504.2%	-0.55	-10.1%	42.15	-113.2%
総資産	9419.84	9117.62	8957.7	9,231	9230.81	9752.19			-302	-3.2%	113	1.2%	794	8.9%	521	5.6%
株主資本	4559.42	4529.12	4555.14	3,984	3984.12	4527.04			-30	-0.7%	-545	-12.0%	-28	-0.6%	543	13.6%
株主資本比率(%)	48.4%	49.7%	50.9%	43.2%	43.2%	46.4%			1.3%		-6.5%		-4.4%		3.3%	
ROE(%)	4.8%	2.4%	3.4%	-24.5%	-10.5%	3.0%			-2.3%		-12.9%		-0.4%		27.5%	
設備投資額	542.78	449.52	118	166	284	101			-93	-17.2%	-166	-36.8%	-17	-14.4%	-65	-39.2%
減価償却費	410	430.77	195	222	417	190			21	5.1%	-14	-3.2%	-5	-2.6%	-32	-14.4%
研究開発費総額	353	355	178.9	174	353	173			2	0.6%	-2	-0.6%	-6	-3.3%	-1	-0.6%
金融負債残高	2935	2971	2969	2,961	2961	3058			36	1.2%	-10	-0.3%	89	3.0%	97	3.3%
金融収支	93	122	79	42	121	29			29	31.2%	-1	-1.1%	-50	-63.5%	-14	-32.2%
従業員数(人)	9650	9510	9669	9,118	9118	9210			-140	-1.5%	-392	-4.1%	-459	-4.7%	92	1.0%
期中平均株式数(百万株)	1401.481	1401.481	1401.481	1401.481	1401.481	1401.481										

(注)ROEは当期利益を株主資本の期首・期末平均で除した年率。